
DIREZIONE GENERALE n. 32 del 07-07-2020  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 32 Reg. Gen. N. 281 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DIREZIONE GENERALE 

 

OGGETTO: 

 

CONTRIBUTO AL COMUNE DI BORGORICCO PER LA SEDE DEL NUOVO 

DISTACCAMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI 

 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di luglio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATE: 

 

- la deliberazione  n. 1 del 09.01.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio della Federazione ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2020-2022; 

- la deliberazione  n. 2 del 09.01.2020 , dichiarata  immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio della Federazione ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022; 

- la deliberazione n. 11 del 03.02.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la 

Giunta ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, il Piano Performance e il 

Piano degli Obbiettivi. 

 

 

DATO ATTO che in data  22.06.2020 è pervenuta la richiesta del Comune di Borgoricco  di 

compartecipazione finanziaria alle opere di completamento della nuova sede del Distaccamento dei Vigili del 

Fuoco per l’importo di € 35.000,00, nella quale viene esplicitato che il Comune di Borgoricco si è impegnato 

a realizzare la sede del Nuovo distaccamento dei Vigili del Fuoco volontari, come opere a scomputo, 

garantendo così un importantissimo servizio a favore di tutto il territorio del Camposampierese. 

L’utilizzo dell’immobile come Distaccamento sotto forma di comodato gratuito, verrà concesso per la 

durata di almeno 9 anni. Il Comune di Borgoricco si impegna altresì a non chiedere ai Comuni della 

Federazione nessun canone, ad eccezione delle spese vive di gestione, come previsto nella Convenzione 

in essere tra i Comuni della Federazione e il Comune di Santa Giustina in Colle,  ospitante l’attuale sede 

dei VV.F. volontari fino al completamento della nuova Sede; 
 

 



DIREZIONE GENERALE n. 32 del 07-07-2020  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

VISTA la deliberazione di Giunta della Federazione dei Comuni del Camposampierese n.62  del 

29.06.2020  immediatamente esecutiva, avente per oggetto: “Variazione Urgente al Bilancio di 

Previsione 2020/2022 e Variazione di Cassa” , con la quale i Sindaci  hanno concordato di concedere un 

contributo una tantum in conto capitale per il completamento dell’immobile come Distaccamento dei 

VVF:volontari, finanziando l’iniziativa, attraverso l’applicazione di una quota dell’avanzo di amministrazione 

libero e disponibile, considerata  l’utilità dell’opera per l’intero comparto territoriale del 

Camposampierese   e in particolare  l’interesse pubblico di mantenere il Presidio  dei Vigili del Fuoco 

nel territorio ;  

 

 

RITENUTO di procedere all’impegno di € 35.000,00 a favore del Comune di Borgoricco  con 

imputazione al capitolo 1008 TRASFERIMENTO A FAVORE DEL COMUNE DI BORGORICCO 

del Bilancio 2020/2022 annualità 2020; 

 

 

DATO  ATTO che la sopraccitata spesa non rientra tra le disposizioni di cui alla Legge n. 136/2010 

e ss.mm.ii e che pertanto non deve essere acquisito il CIG. 

 

 

 

RICHIAMATI: 

- lo Statuto vigente della “Federazione dei Comuni del Camposampierese”; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 nonché la L. 190/2012; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico degli Enti Locali); 

 

VISTO l’art.107 T.U. Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

 

ACQUISITI: 

- il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, espresso dalla 

sottoscritta , ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e l’art. 4 del Regolamento dei 

controlli interni; 

- il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario dott.ssa Anna 

Maria Giacomelli , ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 del 

Regolamento dei controlli interni; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Anna Maria Gaicomelli , 

Responsabile del Settore Direzione Generale la quale dichiara di non trovarsi in alcuna delle 

situazioni di conflitto di interesse di cui all’art . 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del 

D.P.R 62/2013 

 

RITENUTO di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi e nella sezione "Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 

amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi 

dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i; 

 

DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO delle motivazioni di cui in premessa, che si ritengono qui 

integralmente riportate. 

 

2. DI IMPEGNARE  a favore  del Comune di Borgoricco un contributo una tantum in conto 

capitale,  per il completamento dell’immobile del  Distaccamento dei VVF volontari, di  € 35.000,00,  



DIREZIONE GENERALE n. 32 del 07-07-2020  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

considerata  l’utilità dell’opera per l’intero comparto territoriale del Camposampierese   e in 

particolare  l’interesse pubblico di mantenere il Presidio  dei Vigili del Fuoco nel territorio. 

 

 

3. DI IMPUTARE l’importo di € 35.000,00 al capitolo 1008 “ TRASFERIMENTO A 

FAVORE DEL COMUNE DI BORGORICCO “  del Bilancio 2020/2022 annualità 2020. 

 

4. D I DARE ATTO inoltre che la sopraccitata spesa non rientra tra le disposizioni di cui alla 

Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii e che pertanto non deve essere acquisito il CIG. 

 

5. DI  LIQUIDARE l’importo autorizzando l’ufficio ragioneria ad emettere il relativo mandato, 

su richiesta di liquidazione da parte del Comune Di Borgoricco. 

 

6. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Anna Giacomelli , 

Responsabile del Settore economico finanziario la quale dichiara di non trovarsi in alcuna 

delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art . 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 

7 e 14 del D.P.R 62/2013. 

 

 

7. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio online dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti 

dirigenti amministrativi” del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del 

Camposampierese ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Giacomelli Anna Maria 

 

 



DIREZIONE GENERALE n. 32 del 07-07-2020  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RILASCIA  

 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ( art. 9 c1 lettera a) punto 2 D.l. 

78/2009 ) e l’ordinazione della spesa stessa. 

        

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Data _________________                                         ______________________________________ 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Si attesta la registrazione dell’impegno ai capitoli di cui alla presente determina. 

 

 IL RAGIONIERE 

 

 ____________________________________ 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del Testo Unico – D.Lgs 267/2000. 

La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 

 

 IL RAGIONIERE 

Data _______________ ____________________________________ 

 

 

 


